1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.069/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA-PB

CONTRATADO:-LUCAS LIMA FERREIRA, CPF:

115.665.834-97,
OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica pública.
VALOR TOTAL:  R$ 6.449,00   (seis mil, quatrocentos

e quarenta e nove reais),

PRAZO: ATE 31.12.2021
PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.070/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: JOSELI DE LIMA FERREIRA,

CPF: : 042.071.664-59,

OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica pública.

VALOR TOTAL: R$ 5.399,00 (Cinco mil, trezentos e
noventa e nove reais);

PRAZO: ATE 31.12.2021

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.073/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: ELZA MARIA ARRUDA

GUEDES, CPF: 035.321.894-45,

OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para
alunos da rede de educação básica pública.

VALOR TOTAL: R$ 11.904,50 (onze mil novecentos e

quatro reais e cinquenta centavos),

PRAZO: ATE 31.12.2021
PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.074/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: MARIA APARECIDA A. DE

OLIVEIRA, CPF: 088.550.794-09,

OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica pública.

VALOR TOTAL: R$ 9.583,50 (nove mil, quinhentos e
oitenta e três reais e cinquenta centavos),

PRAZO: ATE 31.12.2021

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021
DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.075/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: MARIA DA ASSUNÇÃO

BATISTA, CPF: 825.628.814-00,

OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para
alunos da rede de educação básica pública.

VALOR TOTAL:  R$ 8.697,50 (Oito mil, seiscentos e

noventa e sete reais e cinquenta centavos)
PRAZO: ATE 31.12.2021

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

 WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.072/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: SANDRA MARIA DE

L.FERREIRA, CPF: 045.844.854-02,
 OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica pública.
VALOR TOTAL: R$ 6.113,00 (seis mil, cento e treze

reais);

PRAZO: ATE 31.12.2021
PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 075A/2021 de 11 de Junho de 2021

2

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.079/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: DARLENE DE LIMA

FERREIRA, CPF: 050.513.034-39,
OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica pública.
VALOR TOTAL: R$ 6.316,00 (seis mil, trezentos e

dezesseis reais),

PRAZO: ATE 31.12.2021

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021
DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.068/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: GRACIETE CAMPOS DA

SILVA, CPF: 033.423.864-10,

OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica pública.

VALOR TOTAL: R$ 11.853,50 (onze mil, oitocentos e

cinquenta e três reais e cinquenta centavos);
PRAZO: ATE 31.12.2021

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.077/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: VINICIUS GUEDES CANUTO,

CPF: 110.452.884-38,

OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica pública.
VALOR TOTAL: R$ 15.299,00 (quinze mil, duzentos e

noventa e nove reais)

PRAZO: ATE 31.12.2021
PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.076/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: PEDRO AYRES BEZERRA,

CPF: 72598042468,

OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica pública.

VALOR TOTAL: R$ 10.272,00 (dez mil, duzentos e

setenta e dois reais);
PRAZO: ATE 31.12.2021

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

CONTRATO Nº 01.078/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: JOSÉ DAMIÃO AYRES

BEZERRA, CPF:639.661.074-49,
OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica pública.

VALOR TOTAL: R$ 9.854,00 (nove mil, oitocentos e
cinquenta e quatro reais)

PRAZO: ATE 31.12.2021

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021
DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.071/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA-PB

CONTRATADO: SIMONICA TELES LEITE,

CPF: 630.992.413-34

OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para
alunos da rede de educação básica pública.

VALOR TOTAL: R$ 11.519,00 (onze mil, quinhentos

e dezenove reais).
PRAZO: ATE 31.12.2021

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

DATA ASSINATURA:  21 de maio de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA: 0002/2021
OBJETO:  Chamamento de interessados para

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios da

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
para de forma complementar atender ao programa

nacional de Alimentação Escolar/PNAE no município de

TEIXEIRA/PB, conforme relação constante no Anexo I

deste edital.

EMPREENDEDOR RURAL:  1-NOME: ELZA

MARIA ARRUDA GUEDES, CPF: 035.321.894-45, no

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 075A/2021 de 11 de Junho de 2021

3

valor total R$ 11.904,50 (onze mil novecentos e quatro

reais e cinquenta centavos), Referente os itens 17,

16,20,15; 2-NOME: MARIA APARECIDA A. DE
OLIVEIRA, CPF: 088.550.794-09, no valor total R$

9.583,50 (nove mil, quinhentos e oitenta e três reais e

cinquenta centavos), referente os itens 18,15,17; 3-

MARIA DA ASSUNÇÃO BATISTA, CPF:
825.628.814-00, no valor total R$ 8.697,50 (Oito mil,

seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos),

Referente os itens 15,14,17;  4-LUCAS LIMA
FERREIRA, CPF: 115.665.834-97, no valor total R$

6.449,00   (seis mil, quatrocentos e quarenta e nove

reais),referente os itens 20,13,03,01,07;  5-JOSELI DE
LIMA FERREIRA, CPF: : 042.071.664-59, no valor

Total de R$ 5.399,00 (Cinco mil, trezentos e noventa e

nove reais); Referente os itens 20,13,01,03; 6-SANDRA

MARIA DE L.FERREIRA, CPF: 045.844.854-02, no
valor total R$ 6.113,00 (seis mil, cento e treze reais);

Referente os itens 20,13,01,03; 7-DARLENE DE LIMA

FERREIRA, CPF: 050.513.034-39, no valor total R$
6.316,00 (seis mil, trezentos e dezesseis reais), Referente

os itens 20,07,01,03; 8-GRACIETE CAMPOS DA

SILVA, CPF: 033.423.864-10, no valor total R$

11.853,50 (onze mil, oitocentos e cinquenta e três reais e
cinquenta centavos); 16,18,20,14; 9-VINICIUS

GUEDES CANUTO, CPF: 110.452.884-38, R$

15.299,00 (quinze mil, duzentos e noventa e nove reais),
Referente os itens 02,03,19; 10-PEDRO AYRES

BEZERRA, CPF: 72598042468, R$ 10.272,00 (dez mil,

duzentos e setenta e dois reais); Referente os itens
12,02,19,05; 11-JOSÉ DAMIÃO AYRES BEZERRA,

CPF:639.661.074-49, R$ 9.854,00 (nove mil, oitocentos

e cinquenta e quatro reais), Referente os itens

12,02,04,02,05; 12-SIMONICA TELES LEITE, CPF:
630.992.413-34 R$ 11.519,00 (onze mil, quinhentos e

dezenove reais), 18,16,20,15 ---TOTAL R$ 113.260,00

(cento e treze mil, duzentos e sessenta reais), pelo
período ate 31 de dezembro de 2021. ADJUDICO e

RATIFICO o processo nos termos da lei das disposições

da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da
Modalidade Compra Institucional do Programa de

Aquisição de Alimentos – PAA, com dispensa de

licitação, com fulcro no art. 17 da Lei nº 12.512, de 14

de outubro de 2011, no art. 17 do Decreto nº 7.775, de
04 de julho de 2012, e na Resolução GGPAA nº 50,

publicada no DOU de 26 de setembro de 2012, e de

acordo com o relatório da comissão de licitação e parecer
jurídico em consequência fica convocado o

Empreendedor Rural da Agricultura Familiar acima

citado para assinatura do termo de contrato, no prazo de

até 03 (três) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei
8.666/93, sob as penalidades da lei

Gabinete do prefeito do município de Teixeira - PB, 12

de maio de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB